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Sala koncertowa Filharmonii Lubelskiej im. Henryka Wieniawskiego
gościła w sobotnie popołudnie Orkiestrę Reprezentacyjną Straży
Granicznej oraz towarzyszących jej solistów. Na widowni uroczystego
koncertu karnawałowego zasiedli funkcjonariusze i pracownicy
Nadbużańskiego Oddziału SG wraz z rodzinami oraz inni zaproszeni
goście. Orkiestra zabrała nas w niezwykłą podróż po utworach muzyki
klasycznej, popularnej, filmowej oraz niezapomnianych przebojach
polskiej muzyki rozrywkowej.

Licznie  zgromadzonych gości  przywitał  gen.  bryg.  SG Jacek Szcząchor  –  Komendant
Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej, który był głównym organizatorem koncertu.
W swoim wystąpieniu Komendant podziękował funkcjonariuszom NOSG, za ich codzienną,
pełną poświęcenia służbę w ochronie granicy Rzeczypospolitej Polskiej.

Imprezę,  zorganizowaną  przy  wsparciu  Niezależnego  Samorządnego  Związku
Zawodowego  Funkcjonariuszy  Straży  Granicznej,  swoim  patronatem  objął  Marszałek
Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski. Patronem medialnym była zaś Telewizja
Polska Oddział w Lublinie. Wydarzenie brało udział w programie „Warto być Polakiem”,
którego organizatorem jest samorząd województwa lubelskiego. Program ten ma na celu
m. in. pielęgnowanie polskości, ochronę pamięci oraz dziedzictwa narodowego.
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Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej zaprezentowała utwory pod batutą ppłk. SG
Leszka Mieczkowskiego. Na scenie wystąpili soliści: Iwona Chruślicka, Natalia Zabrzeska-
Borowiec, Wacław Wacławiak oraz Anna Ozner i Mateusz Ziółko. Widownia filharmonii
lubelskiej nagrodziła artystów owacją na stojąco.

 

 

Podczas koncertu została przeprowadzona karnawałowa loteria, której laureaci otrzymali
pamiątkowe upominki: płyty CD Orkiestry Reprezentacyjnej oraz z piosenką „Żywy mur”.
Utwór  ten  jest  wykonywany  przez  zespół  rockowy  Szaniec,  któremu  akompaniuje
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Orkiestra Reprezentacyjna SG oraz Chór Akademicki UMCS im. Jadwigi Czerwińskiej w
Lublinie. Autorem słów jest wokalista Norbert "Smoła" Smoliński.

Koncert stanowił również okazję do podziękowania za długoletnią służbę oraz uroczystego
pożegnania odchodzącego na emeryturę funkcjonariusza Orkiestry Reprezentacyjnej. Po
ponad 42-letniej służbie z naszą formacją pożegnał się pierwszy flecista koncertmistrz st.
chor. szt. SG Mieczysław Marczyk.

Orkiestra  Reprezentacyjna  Straży  Granicznej  jest  muzycznym  ambasadorem  Straży
Granicznej w kraju i za granicą. Z powodzeniem prezentuje się na licznych krajowych oraz
międzynarodowych  festiwalach  muzycznych.  Reprezentuje  Straż  Graniczną  w  czasie
najważniejszych  uroczystości  państwowych,  okolicznościowych  i  religijnych.  Bierze
czynny  udział  w  najważniejszych  wydarzeniach  artystycznych,  prezentując  muzykę
operową, operetkową, musicalową oraz rozrywkową. Swoim patriotycznym repertuarem
podtrzymuje tradycje narodowe, a bogatą historię polskości przedstawia z muzycznym
rozmachem.

Muzycy mogą się poszczycić licznymi nagrodami i wyróżnieniami oraz ponad 10 tysiącami
koncertów,  entuzjastycznie  oklaskiwanych  przez  wielomilionową  widownię.  Rocznie
dają ok. 100 koncertów, a w swoich muzycznych podróżach pokonują przeszło 30 tys. km.
W  dorobku  artystycznym  zespołu  znajdują  się  nagrania  kilkunastu  płyt  z  muzyką
klasyczną, regionalną i rozrywkową.


